БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
Алексеевка
19 мая 2023 г.                                                                                                                                                            №374
О Протесте прокурора Корочанского района № 2-25-2023 от 28.04.2023 года на решение земского собрания Алексеевского сельского поселения «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Алексеевского сельского поселения»

Рассмотрев Протест прокурора Корочанского района № 2-25-2023 от 28.04.2023 года на решение земского собрания Алексеевского сельского поселения «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Алексеевского сельского поселения», земское собрание Алексеевского сельского поселения р е ш и л о:

1. Привести решение земского собрания Алексеевского сельского поселения в соответствие с требованиями федерального законодательства.

2. Направить проект решения (прилагается) в прокуратуру Корочанского района для проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правового акта.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  Алексеевского

сельского поселения                                                                      Г.М.Савина
ПРОЕКТ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
с. Алексеевка
«___»_________ 2023 года

№___
О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания Алексеевского сельского поселения от 16 мая 2019 года №65 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Алексеевскрого сельского поселения»
В целях приведения нормативно-правовых актов Алексеевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 56 Налогового кодекса Российской Федерации земское собрание Алексеевского сельского поселения решило:
1. Внести изменения в решение земского собрания Алексеевского сельского поселения от 16 мая 2019 №65 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Алексеевского сельского поселения»:

- в Порядке предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Алексеевского сельского поселения (далее-Порядок), утвержденный в пункте 2 названного решения:

-пункт 2.1. Порядка дополнить и изложить в следующей редакции:

2.1. Инвестор может претендовать на получение муниципальной поддержки в форме Льготы в случае использования земельного участка, находящегося в собственности либо в постоянном (бессрочном) пользовании:

2.1.1. В целях стимулирования инвестиционной деятельности и содействия повышению ее эффективности в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

2.1.2. В целях реализации инвестиционного проекта.

2. Обнародовать настоящее в порядке, предусмотренном Уставом Алексеевского сельского поселения, и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского

сельского поселения

Г.М.Савина